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i nadużyciami w handlu

Uchwała Rady Ministrów
v sprawie wzmożenia walki ze spekulacją podyktowana troska
• należyte zaopatrzenie ludności w artykuły spożywcze i przemysłowe

W w

WARSZAWA (PAP) W trosce o na
leżyte zaopatrzenie ludności w arty
kuły spożywcze j przemysłowe

Przyjęcia w Belwederze
WARSZAWA (PAP) W dniu 23 bm. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bo 
lesław Bierut przyjął na audiencji am- 
besadora nadzwyczajnego i pełnomoc
nego R. P. w Londynie — Jerzego Mi
chałowskiego.

• * *

W dniu 23 bm. Prezydent Rzeczy- 
pospolito) Polskiej Bolesław Bierut przy 
ją} na audiencji! posła nadzwyczajne
go i ministra pełnomocnego R. P. w 
Sztokholmie — Eugeniusza Minikiela.

Delegacja 
młodzieży radzieckiej 
powróciła z Berlina 
do Moskwy

MOSKWA (PAP) Do Moskwy po
wróciła z Berlina delegacja młodzieży 
radzieckiej, która brała udział w III 
Światowym Zlocie Młodych Bojowni
ków o Pokój,

Młodzeż stolicy izgotowała człon
kom delegacją entuzjastyczne powita
nie. Ne wiecu, który odbył »ię przed 
gmachem dworca, przemawiał sekretarz 
KC Komsomołu — Semiczas+nyj, wita- 

serdecznie w imieniu całej mło
dzieży’ Mdzfeckiej •uczestników zlotu. 
Dumni jesteśmy — oświadczył on — że 
okazaliście się godnymi zaufane, któ
rym obdarzyła was młodzież radziec
ka i że wysoko wznieśliście sztandar 
łócA liryczne i ’ kultury ‘ radzieckiej, 
sztuki 1 sportu.

Zbrodniarze hitlerowscy 
przed sądem w Pradze

PRAGA (PAP) W Pradze rozpoczął 
łię proces przeciwko pięcu niemiec
kim zbrodniarzom wojennym. Przed 
sądem stąnęli: b. obersturmfuehrer 
Max Roschtok, b. generał-major armii 
hitlerowskie) Richard Schmidt, b. ge- 
nerał-porucznik policji hitlerowskiej, 
gruppenfuehrer SS Ernest Hitzegrad, 
b. gestapowiec Walter Richter oraz b. 
generaJ-major Wehrmachtu Friedrich 
Gottschalk. Oskarżeni oni są o po
tworne zbrodnie, jakich dopuścili się 
podczas okupacji Czechosłowacji przez 
faszystów niemieckich,

Akt oskarżena stwierdza m. In. że 
oskarżony Roschtok oprócz Innych zbro 
dni, popełnionych na terenie Czecho
słowacji, odpowiedzialny jest również 
ea zniszczenie wsi Lidice.

V »Tycteień Cotniciwa«

Lotni ^oficer Mieczysław Gaw orek pomaga młodym modelarzom w 
rozwiązywaniu problemów konst rukcyjnych.

Foto - CAF

celem ukrócenia spekulacji, przynoszą 
cej duże szkody społeczeństwu, Rada 
Ministrów powzięła uchwałę w spra
wie wzmożenia walki ze spekulacją. — 
Uchwała powołuje komisje do walk: 
ze spekulacją i nadużyćami w han
dlu. Komisje 'takie powstaną przy 
Prezydiach Powiatowych, Miejskich i 
Dzielnicowych Rad Narodowych.

Zakres działania komisji obejmuje:
, _ k Kontrolę nad przestrzeganiem 

przepisów o obrocie handlowym, 
w szczególności sprawdzanie w skle
pach należytej sprzedaży posiadanych 
zapasów towarów, pobieranych cen, 
sposobu przechowywania i jakości to
warów oraz rzetelności m ar i wag.
Lk Wykrywanie przestępstw speku- 

lacyjnych oraz nadużyć w handlu, 
w szczególności drogą ujawniania za
wodowych nielegalnych handlarzy, ich 
agentów i innych spekulantów.

W skład komisji wchodzą: członek 
prezydium właściwej rady narodowej 
jako jej przewodn lezący, pracownik 
Prokuratury RP, pracownicy Państwo
wej Inspekcji Handlowej ora,z powo
łani przez Prezydium Rady Narodowej 
przedstawiciele organizacji społecz
nych. Komisje wykonują swe czynno
ści bezpośrednio przez swych człon
ków, bądź za pośrednictwem dzia

łających pod nadzorem komisji kon
trolerów społecznych, delegowanych 
przez organizacje społeczne.

Generalna Prokuratura Rzeczypospo
litej będzie koordynowała całość wal
ki ze spekulacją i nadużyciami w han 
dlu, w szczególności działania Mili
cji Obywatelskiej i Państwowej Inspek 
ej: Handlowej na poszczególnych od
cinkach, zagrożonych Spekulacją oraz 
będzie czuwała nad odpowiednią in
tensywnością wykrywania I ścigana 
tych przestępstw przez organy Milicji 
Obywatelskiej i Państwowej Inspekcji 
Handlowej.

Pełne zadowolenie
wyrażają chłopi z dekretu
o planowym skupie zboża

WARSZAWA (PAP) Do Prezydenta 
R. P. Bolesława Bieruta nadchodzą co
dzienne liczne listy od chłopów. Mało 
j średniorolni chłopi wyrażają pe'-ne za 
dowolenie z dekretu o planowym sku 
ple zboża i zapewniają Prezydenta, że 
dołożą wszelkich starań, aby jak naj
szybciej I jak najwięcej zboża odsta
wić Państwu,

W depeszy do Prezydenta chłopi 
gromady Smoczew pow. Krotoszyn do
noszą:

Przyjęcie
w ambasadzie rumuńskiej

WARSZAWA (PAP) W dniu 23 bm. 
ambasador Rumuńskiej Republiki Ludo 
wej Nicolae Dinulescu wydał przyjęcie 
Z okaz'; święta narodowego Rumunii 
siódmej rocznicy wyzwolon a Rumunii 
przez Armię Radziecką.

Na przyjęcie przybyli: wicepremier 
Zawadzki na czele członków Rządu, 
wśród których znajdował się Minister 
Spraw Zagranicznych — Skrzeszewski, 
przedstawiciele KC PZPR z sekreta
rzami KC Ochabem i Nowakiem na 
czele, generalicja, ip.rzedstawitaiele 
stronnictw politycznych, CRZZ i orga
nizacji spo'-ecznych. Licznie repre
zentowany był świat nauki i sztuki.

Na przyjęciu obecni byli członkowie 
korpusu dyplomatycznego.

Wielka I szlachetna idea 

walki o pokój 
zjednoczyła uczestników Zlotu w Berlinie

BERLIN (PAP) Na trwającej obecnie 
w Berlinie sesji Rady Swatowej Fede
racji Młodzieży Demokratycznej — 
(ŚFMD) toczyła ąię dnia 22 bm. dys
kusje nad sprawozdaniem Bedinguera 
z III Zlotu Młodych Bojowników o Po-

mija

9OO-lec*e
Ławry Kijowskiej

MOSKWA (PAP). W tych dniach 
251ecie otwarcia obiektu zabytkowego 
znajdującego sie pod ochroną państwa 
— muzeum w klasztorze Kijowsko — 
Pieczerskiej Ławry w Kijowie.

Budową tego klasztoru — wspaniałego 
pomnika kultury Rusi Kijowskiej rozpo. 
cząto w 1051 r.

„Meldujemy Cl, Obywatelu Prezy
dencie, że zobowiązana nasze w 
dostawie zboża cła Państwa, dla 
bohaterskiej klasy robotnicze: wyko- 
nalśmy na 13 dni przed terminem. 
Jesteśmy dumni, że za przykładem 
klasy robotniczej umacnamy Naro
dowy Front Walki o Pokój | Plan 6- 
letn'. Zapewniamy Cię, Obywatelu 
Prezydencie, że wskazania Twoje i 
wskazan a Partii będą dla nas zawsze 
natchnieniem w staraniach o nowe 
osiągnięcia dla Polski Ludowej, dla 
utrzymania światowego pokoju." 

„Dekret Rządu o planowym skupie 
zboża — piszą mało- I średniorolni 
chłopi z gm. Łagów pow. Sulęcin — 
jest jeszcze jednym dowodem troski 
Rządu Ludowego o chłopów mało- i 
średniorolnych. Celem (zabezpiecze
nia terminowej dostawy chleba klasie 
robotniczej postanowiliśmy nasz plan 
dostarczenia zboża wykonać przed 
terminem.

Premier MossadiL
otrzymał votum zaufania

MOSKWA (PAP) Agencja Tass dono 
si z Teheranu:

Premier Mossaditk złożył w obu iz
bach parlamentu irańskiego sprawo
zdanie o przebiegu rokowań z bry
tyjską delegacja w sprawie nafty. Skła
dając sprawozdanie, Mossadik zażądał 
równocześnie wotum zaufania,

Obie izby parlamentu łj. senat j me- 
dżlis udzielły Mossadikowi wotum za
ufania.

Państwowy instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego w Pula* 
wach prowadzi prace nad aklimatyzacją ryżu w Polsce. Dzięki odpo* 
wiedniej selekcji osiągnięto już taką odmianę ryżu, która w polskim 
klimacie daje zadowalające plony. W zespole PGR Turów, miejsco* 
wości Borek, woj. zielonogórskie założono plantacje na obszarze 6 ha. 
Na zdjęciu: Maria Janica, córka pracownika PGR wyławia sitem wo» 
dorosły, Foto — CAF

Uroczysta akademia w Bukareszcie 
w 7 rocznicę wyzwolenia Rumunii

BUKARESZT (PAP). W Bukareszcie od 
była się uroczysta akademia poświęcona 
7 rocznicy wyzwolenia Rumunii przez 
Armię Radziecką z pod jarzma faszy
stowskiego.

Długotrwałymi oklaskami powitali u* 
czestnicy akademii pojawienie sie za sto 
|em prezydialnym premiera rządu rumuń 
skiego — dr. Petru Groza, wicepremiera 
i sekretarza generalnego Rumuńskiej 
Partii Robotniczej — G. Gheorghiu-Deja

kój w Berlinie.
Przemawiający w dykfcusiji, przewod

niczący Międzynarodowego Związiku 
Studentów Józef Grohman dał krótki 
przegląd przebiegu XI studenckich 
igrzysk letnich oraz przekazał ŚFMD 
i MZS honorowe odznaki za olbrzy
mią pracę przygotowawcza.

Burzliwym] Oklaskam' przyjęli uczesl 
nicy sesji przemówienie sekretarza KC 
Komsomołu — Michajłowa. Nawiązu
jąc do wyników zlotu berlińskiego, 
Michajłow podkreślił, że zlot dobitnie 
wykazał gorące dążenie młodzieży do 
pokoju, jej gotowość wałki przeciwko 
podżegaczom wojennym oraz wzrost 
wpływów ŚFMD wśród szerokich mas 
młodzieży. Przygotowania do zśotu 
ii sam zlot mówią przekonywująco o 
możliwościach, jakie istneją dla zjed- 
noczenią młodzeży w walce o pokój, 
o lepszą przyszłość młodego pokole
nia, przeciwko groźbie nowej wojny.

Uczestnicy zlotu rozjeżdżają się z 
nowym zapasem s'ł — powiedział da
lej Michajłow — z uczuciem głębokie
go pnzekonaniia o słuszności swej spra
wy, z pragnieniem oddania całej swej 
energii wielk'ej | szlachełnei ide walki 
o pokój i przyjaźń między na-oda m.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) Dowództwo naczelne 
Koreańskie' Armii Ludowei w komuni- 
kaefe ogłoszonym 23 sierpnia w Phe- 
nianie donosi, że oddziały Armii Lu
dowe' w ścisłym współdziałaniu z «- 

| chcłnikami chińskimi na wszystkich 
frontach odpierały ataki przeciwnika.

Na froncie centralnym i wschodnim 
oddziały Armii Ludowej J ochotników 
chińskich udaremniły próby przeciw
nika rozpoczęcia generalnej ofensywy

Szkoły przygotowują się 
do nowego roku szkolnego

WARSZAWA (PAP) W całym kraju 
trwają przygotowana szkół do rozpo
częcia nowego roku. W niektórych 
województwach przygotowania te do
biegają końca.

W woij. gdańsk im .zakończono już re
monty budynków szkolnych w 72 proc. 
We współzawodnictwie o na'ezyte przy 
gotowanie szkół przoduje pow. staro
gardzki. W powiecie tym dzięki po
mocy społeczeństwa wyremontowano 
7 budynków szkolnych ponad plan. W 
woj. bydgoskim m. In. dobegają koń
ca prace przy budowie 12 nowych bu 
dynków szkolnych, 3 przedszkoli, 3 sal 
gimnastycznych oraz 2 burs dla mło
dzieży. M, in. w Czernlakowie pow.

I Lpno, oraz w Grudziądzu młodzież

oraz kierowników partii 1 rzędu.
Długotrwały owację na cześć Zwięzku 

Radzieckiego i Wielkiego Stalina powita 
li zebrani zajmujących miejsca w Prezy 
dium członków radzieckiej delegacji rzę 
dowej — wicepremiera rządu ZSRR Mar» 
szalka Związku Radzieckiego — K. Woro 
szyjowa, wiceministra spraw zagranicz
nych ZSRR — A. Bogomołowa i ambasa 
dora ZSRR w Rumunii — S. Kawtaradze.

Za stołem prezydialnym zajęli miejsca 
kierownicy delegacji rządowych krajów 
demokracji ludowej. W tej liczbie członek 
delegacji polskiej — min. Mijał delegacji 
NRD i Mongolskiej Republiki Ludowej.

Z głęboką uwagą wysłuchali zebrani 
przemówienia wicepremiera rządu Rumuń 
skiej Republiki Ludowej — Wasile Luca.

Przemówienie przerywane było wielo
krotnie burzliwymi owacjami na cześć 
wodza narodu rumuńskiego — Gheorghiu 
— Deja, na cześć Związku Radzieckiego 
i wielkiego przyjaciela narodu rumuńskie 
go — Stalina.

Z kolei głos zabrał przewodniczący ra 
dzieckiej delegacji rządowej, Marszałek 
Związku Radzieckiego — Woroszyłow. 
Uczestnicy akademii stojąc witali długo 
trwałymi oklaskami Marszałka Woroszy 
Iowa. Rozlegają się okrzyki na cześć 
ZSRR I Stalina.

Następnie przemówienia powitalne wy 
głosili kierownicy zagranicznych delega
cji rządowych, kbćte przybyły na uro
czystości 7 rocznicy wyzwolenia Rumunii.

Wśród ogromnego entuzjazmu uczestni 
cy akademii uchwalili tekst listu powi* 
talnego do Stalina.

Handel
„żywym towarem" 
w Japonii

PEKIN (PAP) Agencja Nowych Chin 
donosi z Tokio, że japońskie minister
stwo pracy potwierdziło donieś enia o 
szeroko zakrojonym w Japonii handlu 
■ludźmi. Według ofigjefnych danych 
japońskiego ministerstwa pracy, w o- 
kresę os'atnich dwu I pół lat zareje- 
stroy/ano w Japonii 1403 wypadki sprze 

j dąży mężczyzn i kobiet. PrZeważają- 
j cą część „żywego towaru” stanowią 
j dziewczęta w wieku 17 lat, z tych o- 
i kręgów Japonii, w których nędza chło

pów jest szczególnie wielka.
Ministerstwo pracy podkreśla, żę w 

większości wypadków ludzie sprzeda
wani są właścicielom licznych przedsię
biorstw, a przede wszystkim zakładów 
przemysłu włókienniczego i „lokali rox 
rywkowych".

rozpocznie naukę w nowych, dobrze 
wyposażonych w pomoce oraz całko
wicie zradiofonizowanych szkołach.

Szczecin zwyciężył 
Gdańsk

SZCZECIN (PAP) W drugim etape 
w s półz a wodn) c twa m iędzypo rtowego 
Gdańsk—Szczecin zwyciężył Szczecin, 
zdobywając na własność sztandar prze
chodni.

Współzawodnictwo dotyczyło m. in. 
wydatooścl pracy, kosztów własnych, 
kapitalnych remontów, inwestycji j ra« 
c Jona li zator stwa.
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Ostry protest gen. Kim Ir^Sena i Peng Teli-Huei

Nowe dowody prowokacji wojsk USA 
przyczyną odroczenia rokowań w sprawie rozejmu w Korei

e (uAP). , ,K®rMńskiei Armii Ludowej Kim Ir- oral czekać na podjęcie przez stronę
Sen oraz dowódca ochołnikow chińskich Peng Teh-Huel skierowali do 
generała Ridgwaya następujący protest:

N e osiygła jeszcze krew naszego 
fcohatairsk ego żołnierza Yao Człng- 
Hstanga, który został zdradziecko za
mordowany przez pańskich żołnierzy, 
gdy samolot amerykański wtargnął do 
obszaru powietrznego nad strefą neu
tralną w Kaesong 22 bm. o godz. 22 
min. 20. Samolot ten zrzucił kilkę 
bomb i strzelał z karabinu maszyno
wego, celując wyraźnie w stronę sie
dziby delegacji koreansk'ei i chńskiej. 
Delegacja nasza poinformowała o 
godz. 22 min. 35 stronę amerykańską o 
wypadku pogwałcenia strefy neutralnej 
I Zażądała wszczęć, dochodzeń, by 
obwieścić świątu prawdę o tym wy
padku oraz by n'e dopuścić do stwo
rzona przez delegację amerykańska Ja 
k ogoś pretekstu, przy pomocy które
go cala sprawa mogła by być przed
stawiona Jako przypadkowa.

Świadkowi, i dowody rzeczowe. 
Jakie posiadamy, wykazują w sposób

Piec marlenowsLi 
dziełem polskiego 
konstruktora

WARSZAWA (PAP). Pierwszy wielki 
obiekt, uruchomiony w ramach Planu 
6-letniego — stalownia w hucie „Często 
chowa" — wyposażony został w piece 
martenowskie nowoczesnej konstrukcji, 
zaprojektowane przez inż. Wincentego 
Musiałka, nagrodzonego za tę pracę ordę 
rem „Sztandar Pracy" I klasy, laureata 
Nagrody Państwowej II stopnia.

Wolfram i mangan 
chcą zagarnąć monopoliści USA 
na północ od 38 równoleżnika w Korei

PEKIN (PAP) Omawiając uparte ią- 
ctanie Amerykanów, by łinta demarka- 
cyjna prz.tunąta została daleko na 
północ od 38 równoleżnika, agencja 
Nowych Chin podkreśla, że jednym z 
powootw lego żądania jest chęć za
garnięcia przez monopole amerykań- 
»k;e kopa'ń wolframu i manganu znaj
dujących się w Korei północnej.

Agencja Nowych Chin przypomina 
w związku z tym niedawny pobyt w To

Uwaga! Czytelnicy !

ILUSTROWANY 
KURIER POLSKI 
na miesiąc wraesleń możne 
jeszcze zaprenumerować, wpla 
cając do 25 bm. zł 3,60 na 
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niezbity i bezsprzeczny taki prowoka
cji z. strony amerykańskiej.

Waży się pan na to, by bez skrupu
łów kontynuować swe prowokacje, po
nieważ ocen a pan błędnie naszą cier
pliwość w dążeniu do pokoju — jako 
oznakę słabości. Musimy panu oświad
czyć, że rachuby pańskie są fałszywe.

Prawdą jest, że postępowanie nasze 
nacechowane było wyjątkową cierpli
wością w dążeniu do zabezpieczenia 
pokoju | do rozejmu. Ale cierpliwość 
nasze ma pewne granice. Zdajemy 
sobie dobrze sprawę z lego, że pokój 
nie może być osiągnięty jedynie prZy 
iedioslronnym pragnieniu pokoju, któ
re nas ożywia. Brak szczerości z pań
skiej strony podczas rokowań o ro- 
zejm ujawnili się obecn.e z całą wy
razistością zarówno w prowokacjach, 
podejmowanych bez skrupułów, z pań 
sklej strony poza salą posiedzeń — jak 
i w bezczelnych żądanach na sali po 
siedzeń. Strona amerykańska domaga 
się bowiem przesunięcia woskowej li
nii demarkacyjnej w q-"ąb naszych po
zycji, by utrudnić rokowania.

Mamy nadzieję, że rokowania w 
sprawie rozejmu dadzą rezultaty oraz 
że sprawiedl we J rozsądne porozumie
nie, możliwe do przyjęcia dla obu 
stron, zostanie wreszcie osiągnięte. — 
Jakże jednak może się Zścić nasza na
dzieja, skoro w ślad za zamordowaniem 
naszego żcłnienza samolot amerykań
ski świadomie zrzuca bomby na naszą 
delegację?

W tej lyłuacji delegacja nasza nie 
może postąpić inaczej, jak ogłosić 
•droczenie rokowań od 23 sierpnia — 

kio i w Korei przedstawiciela mono
poli amerykańsk.'dh, Donalda Kńngs- 

ley'a.
W Tokio Kingsley odbył rozmowę z 

gen. R'idgway’em i przedstawił mu in
strukcje otrzymane od dyrektora ame
rykańskiego urzędu mobilizacji gospo
darcze’, Chwrl.se Wiłsona. Wilson po 
lecil Kmgsieyowi zbadanie możliwości 
eksploatacji północno - koreańskich 
kopalń manganu i wolframu. Kingsley 
podkreślił, że amerykańskie koła prze
mysłowe domagają się stanowczo przy
łączenia do Korei po’-udniowej tych 
obszarów leżących na północ od 38 
równoleżnika, na których znajdują się 
kopalnie manganu i wolframu.

W końcu rozmowy Kingsley oświad
czył, że Departament Sianu i prezy
dent Truman popierają całkowicie żą
danie Wilsona, by amerykańskie siły 
zbrojne zagarnęły te obszary północno 
koreańskie, na których znajdują się ko
panie wolframu i manganu. 

amerykańską odpowiedrtałnych (kro
ków w związku z poważnymi wypad
kami prowokacji wojsk amerykańskich.

Jakże możemy kontynuować roko
wane w sprawie rozejmu, skoro strefa 
neutralne nie jest uznawana przez 
stronę amerykańską i skoro wojska ame 
i /kańskie przygotowują przez caśy czas 

.zamordowanie naszych nieuzbrojonych 
delegatów, znajdujących się w sfrefe 
neutralnej w celu prowadzenia roko
wań o roziejm?

Cała odpowedzialność za skutki 
tego postępowania I ziej woli spada w 
całości na stronę amerykańską.

W związku z prowokacyjną akcją 
amerykańskich s < zbrojnych, które dnia 
22 sierpna świadomie zamierzały za
mordować członków naszej delegacji, 
sk’adamy ostry protest i oczekujemy 
zadowalające! odpowiedzi z pańskiej 
strony.

Imprezy w „Tygodniu Lotnictwa" 
budzą olbrzymie zainteresowanie społeczeństwa

WARSZAWA (PAP) Trwający od gła ona zaznajomić się z jego kon- 
ubiegłej niedzieli „Tydzień Lotnic
twa" wypełniają setki pokazów i 
imprez organizowanych przez Ligę 
Lotniczą. Wystawy lotnicze, pokazy 
szybowcowe, propagandowe skoki 
spadochronowe budzą ogromne za
interesowanie mieszkańców miast 
i wsi całego kraju.

W dniu 21 bm. w hali sportowej 
w Lublinie, otwarta została stara
niem zarządu okręgowego LL — wy 
stawa lotnicza. Wystawa składa się 
z działów: modelarskiego, spadochro 
marskiego i szybowniczego.

W dziale modelarstwa pokazane są 
różne typy samolotów, począwszy od 
modeli samolotów sportowych do 
najnowocześniejszych „odrzutow
ców"

Na lotnisku w Szczecinie, odbyły 
się w ramach „Tygodnia Lotnictwa" 
propagandowe loty szybowcowe z u- 
działem 12 pilotów.

Mając na celu spopularyzowanie 
modelarstwa lotniczego wśród mło
dzieży wiejskiej, zarząd okręgowy 
Ligi Lotniczej w Szczecinie wysłał 
ekipę modelarzy do PGR Pęzino w 
pow. Stargard. Ekipa ta przeprowa
dziła loty pokazowe modeli lotni
czych szkolnych, kadłubowych oraz 
modeli o napędzie silnikowym.

Jeden z modeli lotniczych pozosta
wiono młodzieży wiejskiej, aby mo-

STAN POGODY
W Zachodniej połowie kraju eachmu 

rżenie przeważnie duże, m ejscami 
drobne lub przelotne owady. Na pozo 
stałym obszarze na oguł chmurno, ze 
skłonnością do burz i przelotnych o- 
padów oraz większymi przejaśnieniami 
na północnym wschodzie Polski.

Wojskowe ekipy łączności 
pomagają w żniwach pracującym chłopom

WARSZAWA (PAP). Wyrazem bra 
terskiej więzi, łączącej naród z żoł- 
nierząpii Ludowego Wojska Polskie
go jest m. in. liczny udział ekip 
wojskowych w akcji żniwnej i omło- 
towej. Dzięki pomocy wojskowych 
ekip łączności, w wielu miejscowo
ściach woj. łódzkiego żniwa ukończo 
no przed ustalonymi terminami.

Jednym z licznych przykładów 
współpracy żołnierzy z pracującymi 
chłopami jest działalność ekipy łącz
ności jednej z jednostek wojsko
wych, która otacza opieką spółdziel
nię produkcyjną w Woli Łaźnow- 
skiej, pow. Radomsko. Członkowie 
spółdzielni odświętnie przystroili 
swą wieś na przyjazd ekipy. Przy 
wjeździe do wsi wywieszono wielki 
transparent z napisem: „Witamy 
Was, drodzy bracia - żołnierze, któ
rzy stoicie na straży pokojowej pra
cy naszego narodu".
W ciągu jednego tylko dnia żołnie
rze wraz ze spółdzielcami skosili 
i ułożyli w mendle owies na obsza
rze 50 ha.

Również na Lubelszczyżnie wiele

strukcją. Młodzież wiejska niezwykle 
serdecznie przyjęła aktywistów Ligi, 
Lotniczej, żywo interesując się wszy
stkimi problemami sportu lotniczego. 
Wielu młodych chłopców wyraziło 
chęć uczenia się modelarstwa.

dakcji IKP, Bydgoszcz, ul. Armii Czer
wonej 20 z dopiskiem na kopercie „ko. 
kurs sportowy" dowolną ilość kuponów. 
Dla zwycięzców ufundowaliśmy nagrody 
książkowe. Radzimy więc nie zwlekać 
z nadsyłaniem kuponów.

Dwa mecze, cztery drużyny, 180 mi. 
nut gry, oto jaką niespodziankę przy* 
gotowują piłkarze sportowcom stolicy 
Pomorza. Niedalej bowiem jak w nie" 
dzielę, 26 bm. na stadionie ZS Gwardia 
w Bydgoszczy dojdzie do ciekawego po 
jedynku piłkarskiego aż czterech dru
żyn.

O godz. 15 spotkają się OWKS Byd
goszcz i Kolejarz Leszno w meczu do 
drugiej ligi. Jak dotąd drużyną wojsko" 
wych walczyła z wielkim pechem i nie 
zdobyła żadnego punktu. Liczymy więc 
na to, iż zespół OWKS zdołał już prze
łamać kryzys i w pojedynku z leade
rem tabeli Kolejarzem Leszno pokaźe na 
co go stać.

O godz. 1? spotkają się w meczu to" 
warzyskim zespoły II ligi Kolejarz Byd- 
goszcz i Stal Sosnowiec. Ślązacy znani 
jako zespół niezwykle bojowy i ambitny 
pokonali ostatnio w rozgrywkach o mi
strzostwo II ligi Ogniwo Tarnów, to. też 
ich niedzielny pojedynek z kolejarzami 
bydgoskimi zapowiada się niezwykle a* 
trakcyjnie. Bilety wstępu są ważne na 
oba spotkania.

Uczestnikom naszego błyskawicznego 
konkursu sportowego przypominamy. Iż 
każdy może nadesłać pod adresem Re- 1 

wojskowych ekip wzięło udział W 
akcji żniwnej. W majątku PGR — 
Borek w powiecie chełmskim, spo
śród żołnierzy pracujących przy zbio 
rze i układaniu owsa w sterty, naj
bardziej wyróżnili się szeregowcy: 
Rogowski, Madej ak i Kozioł. Bardzo 
dobre wyniki uzyskała również eki
pa, pomagająca przy zbiorze pszeni
cy i żyta w PGR — Niemce.

W 100 rocznicę
urodzin A. Jiraska

PRAGA (PAP) Dna 23 bm. minęto 
sefna rocznica urodzin klasyka l.-tara- 
iury czeskiej — Alojzego Jiraska. W 
zwtązku z tym odbyły się w Czecho
słowacji liczne uroczystości jubileusze 
we.

MOSKWA (PAP) Agencje Tass de» 
nos' z Teheranu:

Premier Mossadik dn'a 22 bm w 
godz nach wieczornych odbył konfe
rencję z szefem delegacji bryłyjsk ej 
Słokesem oraz z osob'sfym przeJitz- 
wicieiem Trumana, Harrimanem. Mos
sad k wręczył im odpowiedź rządu 
arańskiego na ostatnie pismo Sfokesa.

Następnie Mossad'ik oświadczył dzień 
nikarzom, że rząd rabski nie przyjął 
wniosku Stokesa, przewidującego no
minację angielskiego dyrektora gene
ralnego, który mta- sprawować władze 
naczelne nad Irańskim przemysłem naf 
towym. Rokowan'a nie dały żadnego 
rezultatu I zostały przerwane.
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—Jesteś tu? — Poldek stał w drzwiach i wycierał za
lane wodą okulary. Samochód odjechał. Kobiety po
wróciły do kuchni, tylko dzieci wciąż spoglądały za 
pięknym pojazdem łudząc się. że wróci i choć na chwilę 
zatrzyma się pod ich oknami.

— Nie. Wyjechałem do Chin. Schlałeś się czy co?
— Zaraz. Odsapnę chwilkę. Już cię widzę. Świetny 

był ten koniak. Widziałeś, jak grubasa obudziłem ze 
snu? Podskoczył jakby go kto batem zdzielił! I nie 
proszony! Od razu mnie poznał. Przy sposobności 
i szofer łyknął dobrego trunku. Zaczną nas tu szano
wać. Ja ci to mówię! Na takich ludzi limuzynka 
działa więcej niż hrabiowski tytuł na fabrykanta lewa
tyw!

Usiadłem na fotelu. Z Gałandzkim nie było żartów. 
Mógł gadać cały dzień, a kieliszek wódki podwajał i troił 
możliwości wrodzone.

— Kto cię odwiózł? — spytałem, gdy zakrztusił się 
dymem.

— Kapitan Banko. To jego wóz. Nareszcie się roz
mówiłem z kapitanem. Wcale nie żałuję, przeciwnie, 
niepotrzebnie tak długo zwlekałem. Ty i Józio zawsze 
mi głowę skręcicie. Mogłem to samo zrobić tydzień 
temu. .

— Po pierwsze: widziałem Tusię. Aha! Po drugie 
— nie, to na końcu. Niesoodzianka! Więc po drugie co 
innego: Będę kurierem dynlomatycznym na linii Paryż 
_ Brukse’a. Dobre, be? Dokumenty, podróż pierwszą 
klasą, pieniążki. Tam Zonia, tu Banko. Raz Paryż, raz 
Bruksela! Pomyśl. ch’or:a, o sobie, bo wiecznie w ko
szarach siorbać zune. to ’ tob'P się znudzi. Jak się 
mocniej usadowię, to i ciebie wciągnę do pracy poli
tycznej.

— Dziękuję. Cóż u Tusi? Z Jaskółką?
Gałandzki rozłożył ręce. Krzywił się przez parę mi

nut, wreszcie bąknął:
— Zdaje się, że to stadło się nie skojarzy. Mnie się 

to nie bardzo podoba. Koło Tusi kręci się doktór Orlik. 
Pamiętasz, jechał z nami do Paryża. Zanosi się na to, 
ie Orlik będzie wysiadywał kukułcze jajo. Chciałem

Stanisław Zieliński

OSTATNIE OGNIE
POWIEŚĆ 70

powiedzieć, jaskółcze... — Co jeszcze?
— Umówiłem ciebie z Tusią na Pere Lachaise. Zaraz 

ci pokażę, w którym miejscu cmentarza...
— Zwariowałeś?! — Poldek otworzył usta i poczer

wieniał ze złości.
— Wiem, co robię! Tam nikt was nie zobaczy. Orlik 

10 ponury drab... A poza tym mam dla ciebie wiado
mość. List leżał w Misji parę dni, bo nikt nie znał 
adresu. Czekaj, gdzie ja go mam? Tu nie ma, zdaje 
się, że zostawiłem w samochodzie...

— Od kogo list?!
— Puść! Oszalał chłop! Nie, nie z Polski, no, od tej, 

która miała jechać do Ugandy. Wcale tam nie poje
chała... Jeżeli mnie udusisz, to list na pewno się nie 
znajdzie...!

W tej chwili zastukano do drzwi. Zostawiłem Ga- 
łandzkiego w spokoju i otworzyłem. Dozorczyni podała 
mi kartkę papieru.

— To dla ciebie. Rachunek z bistro za koniak.
— Co?! — zawył Gałandzki — Bezczelność!! Kto go 

prosił! Pokaż no, ile tam tego... Za dwa koniaki tyle? 
No. powiedzmy, były podwójne, więc cztery, ale reszta! 
Reszta! Co on tu pisze!

— Dolicza za obsługę poza lokalem i mnoży to przez 
dwa, gdyż pada deszcz. Płacisz?

— Płacę. Wziąłem zaliczkę od kapitana. — Poldek 
wyciągnął portfel — O, jest i list. Mówiłem, że musi 
gdzieś być!

ROZDZIAŁ 15
Piąty lipca był pogodny, ale mieszkańcom paryskich 

koszar zdawało się, że trafili wraz z miastem w sam 
środek nawałnicy. Grom uderzył podczas obiadu. Kwa
termistrz odsunął talerz z zupą i powiedział;

— Radio Polskie w Londynie skończyło się.
W głosie majora nie było ani żalu, ani smutku. Rze

czowo stwierdził fakt, podobnie jak kelner odpowiada
jący na pytanie gościa: Wątróbka się skończyła, nato
miast może być sztuka mięsa. Po minucie milczenia 
kwatermistrz wypalił z drugiej rury:

— Należy oczekiwać w najbliższym czasie uznania 
Rządu Jedności Narodowej przez mocarstwa zachodnie. 
Rozkazy w tej sprawie jeszcze nie nadeszły — dodał. 
Po czym zdjął binokle i życząc oficerom „smacznego'* 
opuścił kasyno. Zanim zamknął drzwi, już podniosły 
się szepty z początku nieśmiałe i niepewne, później coraz 
głośniejsze, aż nad stołem rozpętała się krzykliwa 
awantura.

— Panowie! Koledzy! Czy to możliwe?! — wołał 
właściciel wędliniarni z Pułtuska. — Dwa rządy teraz 
będą? Jeden w Londynie, a drugi w Polsce? Jak to ma 
być!?

— A kolega miał dwa sklepy? No, to czego się dziwić. 
Jeden rząd dla żony, a drugi dla was. Na pewno w 
jednym sklepie wyście trzymali kasę, a w drugim żona. 
I teraz tak będzie. Wy w jednym interesie, żona w dru
gim, a dzieci chyba korespondencyjnie będziecie robić.

— Jak będzie — moja sprawa! Wypraszam sobie! 
Słyszał pan? Wypraszam!

— Panowie, dajcie spokój! Na pewno major żartował! 
Ej, czy nie prima aprilis?

— Co panu! Prima aprilis w lipcu?!
— A cóż takiego? Nie ma świąt przechodnich? Zie

lone Świątki zawsze o tej samej porze wypadają? Do- 
kładniś...!

— A ja panu raz jeszcze mówię: wypraszam sobie! —> 
Grzmiał rozsierdzony właściciel dwóch jatek.

— Wcale pańskiej żony nie chciałem urazić. Moża 
pan nie pisać.

— Nie o żonę mi chodzi! Nie porównuj mi pan sklepu 
do rządu! Puszczałem kiedy klientów bez towaru? A' 
teraz co? Guzik! Pieniądze zapłaciłeś, przychodzisz da 
lady, a tu — ku-ku! Tak się nie robi, moi panowie...! 
— pogroził w stronę stojącego pod oknem odbiornika.
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Jerzego

JUTRO: 
Ludwika, 
Grzegorza.

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż 
pożarna Uli, Pogotowie PCK 1000, 
Taksówki 3655 i 2962, Informacja 
PKP 1187, Zegarynka 06. Informacja 
pocztowa 02 i 03, Zamiejscowe 00, 
Komenda MO 2516.

Co dzień premiera
Dużo radości mi
łośnikom dobrego 
filmu sprawiło o- 
statnio kino „Po
morzanin", toystę- 
pując z bardzo po 
żyteczną inicjaty
wą. Odcinając się 
od tradycji ogórka 

w ego sezonu, dało ono w ostatnich 9 
dniach 9 premier... jednego filmu.

— W jaki sposób — zapytacie.
Po prostu! Z afisza awizującego 

film „Dziewczyna u źródła" przez 
9 dni nie zdejmowano napisu: „Dziś 
premiera".

Ale nie snujmy dalszych domy
słów. Z zainteresowaniem natomiast 
czekamy: ile dni odbywać się bę
dzie premiera filmu „Nowa Czecho
słowacja", (który wszedł od dziś na 
ekran tego kina) i jakie premiery 
filmowe rzeczywiście będą miały 
miejsce, nie awizowane oczywiście 
oficjalnie afiszem, (wan)

Brak konsekwenc j i

Sprzyjająca aura 
sprawia, że dosko 
nale udające się 
w tym roku wa
rzywa i owoce ta
nieją z dnia na 
dzień. Bardzo to 
słuszne i bardzo 

wdzięczna jest za to ludność czyn
nikom handlowym, które reagują na 
fakt wzrostu podaży warzyw i owo
ców obniżaniem na nie cen.

Szkoda, że tego samego nie można 
powiedzieć o kierownictwach zakła
dów gastronomicznych i jadłodajni, 
które zapominają o tym, iż rzeczy
wiście warzywa tanieją z dnia na 
dzień.

Wskazuje na to fakt, że cenniki za 
potrawy z tych produktów przez 
dłuższy czas wykazują te same ceny.

(jastrz.)

Festiwal
filmów węgierskich
W dniach od 18 do 27 września br. 

Okręgowy Zarząd Kin w Bydgoszczy 
organizuj* w kinie. „Pomoiemin" festi
val filmCIw węgierskich.

Festival ten obejmuje następujące fil
my: „Honor i sława" (18 i 19. 9), Mał
żeństwo Katarzyny" (20 i 21), „Kolonia 
pod ziemię" (tyt. tymcz.) (22 i 23), „Piędź 
ziemi" (24 i 25) oraz „Wyzwolona zie
mia" (26 i 27. 9).

W sprawie biletów jak i karnecików 
na okres festivalu należy zwracać się 
bezpośrednio do kina „Pomorzanin” 
(tel. 12-83).

PRENUMERATA
CZASOPISM
DOWODEM KULTURY

Uwaga, studenci!

Rozpoczynają się egzaminy na UMK
Wstępne egzaminy nę 1 rek stadiów 

Uniwersytetu Mikołaje Kopernika w 
Toruniu zaczynają się 23 sierpnia br. o 
godzinie 9 i to: dla Wydziału Huma
nistycznego w Colt. Matas — Fosa Sta
romiejska 3, dla Wydziału Sztuk Pięk
nych w Coll. Maximum — Rynek Sta- 
romiejaki, dla Wydziału Mat. Przyrod
niczego — u*- Sienkiewicza 30-32.

Wszyscy kandydaci otrzymali wez
wanie do 14. 0. br. Powinni oni przy- 
nieść na egzamin wszystkie zapomnia
ne przy skradaniu podania dokumenty 
wyliczone w wezwaniu do egzaminu. 
Nie może zwłaszcza brakować iwiadec 
twa badania lekarskiego. Badania w 
drugim terminie dla nowowstępujęcych 
odbędę tlę w Akademickiej Pomocy 
Lekarskiej U. M. K. Dom Akademicki 1

RZEMIOSŁO POMORSKIE 
przygotowuje sie do Centralnej Wystawy 

Przemysłu Drobnego i Rzemiosła
Dla wielu komórek wytwórczości rze 

mieślniczej spółdzielczej i indywidualnej 
wiadomość o niedalekim już terminie ot 
warcia Centralnej Wystawy Przemyślu 
Drobnego i Rzemiosła w Poznaniu na te 
renie targowym (hala nr 10) nie jest wia 
domościę nową Dziś jednak trzeba po
informować już całe rzemiosło o tym. że 
organizacja Wystawy, urządzanej przez 
Komisję dla Sptaw Wystaw i Targów 
przy Ministerstwie Przemysłu Drobnego 
i Rzemiosła wchodzi w stadium końcowe 
i że obecnie aktualnym staje się zagad
nienie propagandy tej Wystawy i spra 
w a organizacji jej zwiedzania-

Problemom tym poświecona była wczo 
rajsza konferencja przedstawicieli partii 
polit. CRZZ, WKPG, DOKP. PKS, „Orbi
su" przedstawicieli nadzorowanych pio
nów, związków spółdzielni rzemieślni
czych. Izby Rzemieślniczej, prasy i ra 
dia. Na posiedzeniu tym powołany zo
stał również Komitet Propagandy Cen. 
tralnej Wystawy Przemyślu Drobnego i 
Rzemiosła w skład której weszli repre
zentanci wymienionych organizacji z prze 
wodniczącym Komitetu mgr. Rakowskim 
reprezentującym Wydział Przemysłu Pre

W trosce o wyższy poziom 
amatorskiego ruchu świetlicowego

Od dłuższego już czasu, a nawet od 
początku masowego spopularyzowania 
świetlicowego ruchu artystycznego — 
problem otwarty stanowi zagadnienie 
właściwego postawienia tego ruchu tak 
pod względem artystycznym jak I or
ganizacyjnym. Brak fachowych kadr, 
które potrafiłyby na należytym pozio
mie poprowadzić życie świetlic fabrycz 
cznych, wiejskich i szkolnych — z jed
nej strony oraz daleko posunięta do
wolność w werbowaniu członków óo 
zespołów — z drugiej słrony, 
są jeszcze wciąż tą przyczyną, 
która w poważnym stopniu pa
raliżuje wszelkie wysHki w kierunku 
uleczenia Istniejącej sytuacji. W wielu 
miejscowcśćach (Włocławek, Brodni
cą, Chojnice) obserwujemy niezdrowy 
rozrost ruchu świetlicowego wszerz bez 
równoczesnego wzrostu w zwyż. Nie
rzadko zderzają się wypadki produko
wania tanch kabaretowych „sztuczek" 
i wodew i ów w najgorszym wydaniu. 
Zanotowano równeż fakt wystaw ania 
tak trudnych sztuk, które nlejednokiol" 
nie przewyższają możliwości wykonaw 
cze przeciętnego zespołu zawodowe
go. W niektórych ośrodkach amator
ski ruch świetlicowy rozwija się na 
ogół zadowalająco (Toruń, Grudziądz, 
Bydgoszcz), ale te właśnie wyjątki po- 
twierdzia-ą regułę.

Celem ustalenia twórczej współpra
cy artystów zawodowych z świetlico
wym ruchem artystycznym, a co za tym 
idzie — w trosce o właściwy rozwój 
tego ruchu, Ministerstwo Kultury ł Szłu 
ki zaleca utworzenie tzw. patronatów 
łtj. społecznych ośrodków współpracy 
artystów zawodowych z zespołami 
świetlicowymi. Na terenie każdej zawo 
dowej placówki artystycznej powstaną 
trzyosobowe komisje patronowe, w 
skład których wejdą: dyrektor teatru, 
reżyser lub profesor, przedstawiciel 
podsl. otg. part, .j rady miejscowej.

Na początek zorganizuje się dwoja
kiego rodzaju patronaty: teatralny i 
muzyczny. Zadaniem patronatów 
będzie otoczenie opieką świetlicowych 
zespołów teatralnych, pomoc w wybo
rze odpowiednich pozycji repertuaro
wych, systematyczne docieranie do 
wytypowanych zespołów, konsultowa
nie prób teatralnych, analiiza forma'na 
j ideologiczna utworów muzycznych, 
pomoc w ich interpretacji ftp.

W Bydgoszczy zorganizowano Już

ul. Mickiewicza nr 2-4 w dniach od 
20 sierpnia do S września br. Zgło
szenia będę przyjmowane w powyż
szym terminie codziennie za wyjątkiem 
niedziel w godzinach od 7—11.30. 
Równocześnie podaje się, że przy zgla 
szaniu do badania krwi — kandydaci 
obowiązkowo przedłożyć maję wynik 
badania krwi na opad krwinek (O. ■•).

Przed egzaminem należy uiścić taksy 
egzaminacyjne w wysokości 16,50 zł 
dla kandydatów nę Filologię Polską, 
Historię, Geologię lub Geografię, a 
19,50 z-ł dia kandydatów na inne kie
runki. Taksę tę należy wpłacić na kon
to czekowe Uniwersytetu Mikołaja Ko
pernika — PKO nr VI — 1255/416, « 
odcinek wpłaty złożyć przed egzami
nem w sekretariacie danego Dzieka
natu. 

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
na czele.

Najważniejszym 1 najbliższym zada
niem Komitetu jest zajęcie się sprawą 
organizacji wycieczek na Wystawę. Prze 
widuje się zorganizowanie pociągów, lub 
przynajmniej jednego pociągu popularne, 
go, zorganizowanie wycieczek autobuso
wych, przy czym uczestnicy tych wycie
czek korzystaliby ze zniżek kolejowych, 
które zresztą przyznane będą najprawdo 
podobniej nćwnież indywidualnie zwie
dzającym Wystawę. Forma i sposób or 
ganizacji tych wycieczek nie przyjęła 
jeszcze konkretnych kształtów, ale akcja

W niedzielę festyn młodzieży 
z okazji zamknięcia Zlotu w Berlinie

Pod hasłem „Młodzieży, łącz się w 
walce przeciw niebezpieczeństwu no
wej wojny!" zarząd wojewódzki Związ 
ku Młodzieży Polskiej w Bydgoszczy 
organizuje w najbliższą niedzielę, 26 
sierpnia z okazji zakończenia III Świa
towego Zlotu Młodych Bojowników o 
Pokój w Berlinie festyn młodzieży, na 
który zaprasza młodzież I spoieczeń- 

roboezę komisję współpracy z świetli
cami, do której powołano przedstaw’- 
clelś Wydz. Kultury i Sztuki Prezydium 
WRN, Państwowej Szkoły Teatrów 
Ochotniczych, Państwowych Teatrów 
Ziemi Pomorskleij, Pomorskiej Orkiestry 
Symfonicznej, Okręgowej Delegatury 
„Artosu", ORZZ, ZW ZMP i ZSCh. Ko- 
m sja fa zajmie się organizację patro
natów, które już w najbliższym czasie 
przystąpią do działania. (wan).

„Srebrny Kask Bydgoszczy"
Już wkrótce, bo za dwa tygodnie 

(w niedzielę, 2 września) po raz trzeci 
zahuczę w wielkim ogólnopolskim 
wyścigu o „Srebrny Kask Bydgosz
czy", wyścigowe „Nortony", „Trium- 
phy“ i „Grand Prix" pod najlepszymi 
jeźdźcami Polski, którzy gremialnie 
zapowiedzieli swój udział w wyści
gach. Zobaczymy więc na starcie Zy 
mirskiego, Markowskiego, doskona
łego krakowianina Koprowskiego, 
Jankowskiego, Brunna, Heunków 
oraz specjalistę od „wózków" Poła- 
jałłę.

Organizatorem wyścigu jest bydgo
ska Gwardia, która stara się aby w 
tej największej imprezie motorowej 
Pomorza udział wzięła rekordowa 
ilość zawodników, bo około 60, re
prezentujących wszystkie większe 
ośrodki majorowe kraju.

Gwardia, która jest bezsprzecznie 
najlepszym na Pomorzu organizato
rem wielkich ogólnopolskich imprez,

POZDROWIENIA OD SPORTOWCÓW
Jak wiadomo w Szczecinie przygoto

wują się obecnie do spartakiady zawód 
nicy ZS Kolejarza. M. in. na obozie bok 
serów znalazło się kilku zawodników Ko 
lejarza Bydgoszcz. W tych dniach otrzy 
maliśmy dla Czytelników naszych pozdro 
wienia od Niedżwiedzkiego, Nowaka i 
Buczkowskiego za które serdecznie dzię 
kujemy.

550 MECZ KUBALCZAKA
Znany na boiskach całego kraju, wie- 

lokrotny reprezentant Pomorza, filar ze
społu ligowego Kolejarza Bydgoszcą 
Edward Kubalczak obchodzić będzie w 
niedziele 26 bm. w ramach meczu Kole
jarz Bydgoszcz — Stal Sosnowiec nie
codzienny jubileusz. W tym dniu jubilat 
wystąpi bowiem poraź 55(My na boisku 
osiągając tym samym rzadki rekord w 
karierze czynnego zawodnika.

Jak aię dowiadujemy Kubalczak zagra 
w niedzielę po raz ostatni w zespole li
gowym, by od tej chwili móc całkowicie 
poświęcić się wychowaniu młodego na- 
rybku i swoich następców.

Nie wątpimy, iż miłośnicy piłki noż
nej zjawią się tłumnie na stadionie, by 
pożegnać czołowego zawodnika.

W redakcji naszego pisma złożony 
został pęk kluczy na kółku, znaleziony 
na Al. Mickiewicza. 

ta jest w pełnym toku i prawdopodobnie 
już w najbliższych dniach będziemy mog 
li naszych czytelników poinformować o 
tym dokładnie.

Przewodniczący mgr. Rekowskl zaape
lował również do obecnych by wpłynęli 
na poszczególne spółdzielnie i na indywi 
dualnych rzemieślników, ktlórych ek- 
sponaty wytypowane zostały na Wy. 
stawę — by znalazły się one w Poznaniu 
najdalej do końca bm.

Celem Wystawy jest zobrazowanie ca
łokształtu dorobku drobnej wytwórczoś
ci oraz uwypuklenie jej zadań i dynami, 
ki w Planie 6 łetnim. (k)

siwo dorosłe woj bydgoskiego.
D’a Imprezy tej usta'ono następujący 

program: godz. 9 — stadion lefni Gwar 
dii przy ul. Sportowej w Bydgoszczy 
— otwarcie festynu, defilada spoi łow
ców, prZemowlene uczesfnika III Zlotu, 
odczytanie przysięgi; godz. 10 — za
wody lekkoatletyczne; godz. 11 — za
wody plik: ręcznej; godz 11 — korly 
na stadionie Gwardii przy ul. Zamoy
skiego — spotkanie dzieci z uczestni
kami Zlotu berlińskiego; godz. 11.30 
— wyścig; na rowerkach i hulajnogach 
dla dzieci w wieku od tail 7 do 14; 
godz. 10 (do 13-łej) — przystań stat
ków przy Rybim Rynku — przejażdżka 
parostatkiem młodych przodowników 
pracy do Brdyujścta; godz. 15 (do 19) 
— „karnawał dziecięcy" (gry, zabawy 
I konkurs na najpiękniejszy strój ludo
wy); godz. 15 — pi. Wolności i śluza 
przy ul. Nak’e'skiej — zabawy ludo
we połączone z występami zespotów, 
które brały udział w festiwalu berl ń- 
skm oraz najlepszych zespołów mło
dzieży woj. bydgoskiego.

sportowych (ostatnie lekkoatletyczne 
mistrzostwa Zrzeszenia potwierdziły 
to zdanie) chcąc umożliwić jak naj
szerszym masom oglądanie tej arcy- 
ciekawej imprezy uruchamia w swo
im sekretariacie przy ul. Zamojskie
go z dniem 25 bm. przedsprzedaż bi
letów wraz z dokładnym programem 
zawodów oraz szczegółowym wyka
zem startujących zawodników, (urj

W Bydgoszczy powsiaie
Liceum B bliotekarskie

Wśród szkól, de których skierować 
by należało jak najliczniej osoby pra
cujące, a zwłaszcza jednostki uspołecz
nione, należy m. in. organizujące sie Lr- 
ceum Bibliotekarskie w Bydgoszczy. Za
sadniczo wymaga się dla kandydatów 
małej matury, to znaczy ukończonych 9 
klas. Jednakże klasa wstępna umożliwi 
uczęszczanie do Liceum Bibliotekarskie, 
go również tym osobom od 16 do 30 roku 
ktćte 9 klas nie ukończyły.

Sieć bibliotek w naszym kraju jest 
już wcale gęsta, odczuwamy jednak 
dotkliwie brak fachowo wyszkolonych 
bibliotekarzy, którzy umieliby kierować 
czytelnictwem. Brakowi temu zaradzić 
może Liceum Bibliotekarskie, dające 
zresztą obok fachowego wykształcenia 
wszelkie uprawnienia szkoły ogólno
kształcącej. Organizującej sie szkole, 
jednej z dwóch powstających na obszarze 
całego państwa, życzyć należy jak naj
lepszego rozwoju i masowej frekwencji.

(Jotpe)

KINA
Pomorzanin: Nowa

Czechosłowacja (15.45, 
18.00, 20.15).
Polonia: Ham-leś (nie
dzielę i święta 11.30, 
14.30, 17.30, 20.30; dni 
powszednie: 14.30, 17.30 
i 20.30).

Orzeł: Zawieja (15.45, 
17.45, 20.00).

Wolność: Zapora
16.15, 18.30, 20.30).

Gryf: Opowieść o 
prawdziwym człowieku 
(15.45, 17.45, 20.00).

Bałtyk: Trzeci sztorm 
(15.45, 17.45, 19.45).

Mir: Czarodziejski
krysztaJ (19.00).
•agateła: Hemleł (19.45)
RętmaNetcl: Pływanie

I lekcja (16 do 24),

CO* tafeng
Mitby?

OYŻUR APTEK

Apteka Spoi, nr 16, 
Dworcowa 48, tel. 24-66. 
Apteka Społeczna rrr 19, 
Al. 1 Meja 91 tel. 23-61.

WYSUWY

We|. Ołr. Szkol. Part. 
PZPR: Wystawa o życiu 
i wełce Feliksa Dzier
żyńskiego.

Pomorsk) Dom Stłukł: 
Wystawa archiłekłoWoz- 
rsa.

.......... ..............................

Bilety ulgowe 
do kin

W związku z nowym systemem rozprit 
dąży biletów ulgowych do kin urucho- 
miona została z dniem 24 bm. kasa 
sprzedaży tych biletów dla zakładów 
pracy w kinie ,,Pomorzanin”. Kasa czyn’ 
na jest w godz. od 13,30 do 14.30.

Ostatnie przedstawienia
„PIEIA KOGUTY"
Świetna sztuka Jćfcefa Bałtuszisa 

ja koguty”, która od dłuższego czasu 
grana jest na scenach Państw. Teatrów 
Ziemi Pomorskiej w reżyserii Br. Kassow 
skiego na tle dekoracji E. Baranowskie
go ustąpi wkrótet miejsca następny1® 
premierom. Dzisiejszy spektakl „Pieją ko' 
guty” bedzie jednym z ostatnich w teatrze 
bydgoskim.

Od dnia premiery zaszło kilka zmian 
w obsadzie aktorskiej. I tak komornicę 
Anielukie gra obecnie Natalia Morozowi- 
czowa, a Marytie — L. Legut. W pozosta 
łych rolach występują: H. Krzywicką, G. 
Piotrowska, K. Olszewski, H. Adamczak, 
J. Sadowski, J. Siekierzyński, L. Cwikli* 
kówna i J. Cywiński.

Otwarte posiedzenie
Bydg. T-wa Lekarskiego

Dziś w piątek o godz. ąśB.30 w sali 
Ośrodka Partyjnego PZPR przy ul. Gen. 
Stalina 11 odbędzie się otwarte posiedzę 
nie Bydgoskiego Towarzystwa Lekarskie
go. Podczas posiedzenia tego profesor 
Akademii Medycznej i dyrektor Kliniki 
Neurologiczne — Psychiatrycznej w Gdań 
sku dr. med. Tadeusz Bilikiewicz wygłosi 
referat pt. „Co dał nauce Pawłów". Po 
referacie odbędzie sie dyskusja. Wstęp 
dla wszystkich zainteresowanych (nie 
tylko lekarzy) — wolny.

Ze względu na temat wykładu zarząd 
BTL spodziewa się jak najliczniejszego 
przybycie członków T wa i gości.

28 i 29 sesja MRN
Jak nas informuje Prezydium MRN w 

Bydgoszczy najbliższe, VIII posłodzo
ne Miejskiej Redy Narodowej odbę
dzie się w dn. 28 i 29 bm. w stal posie 
dzeń w ratuszu. Obrady w obu dniach 
rozpocZną się o godz. 17.

Na sesji rozpatrywane będą tn. in. 
sprawy: sprawozdanie z działalności 
Prezydium MRN w okresie od 1. I. do 
15. VIII br., zagadnienie żywienia zbto 
rowego na terenie naszego miasta, 
działalność instytucji handlowych i sto
pień zaspokojenia poIrZeb świata pra
cy, analiza rozwoju oraz realizacja za
dań planowych przez drobną wytwór
czość i przemysł miejscowy, sprawo
zdanie z działalności Referatu Skarg 
I Zażaleń I inne sprawy.

Prezyd um MRN pros: społeczeństwo 
m. Bydgoszczy, dyrekcje cenfral han
dlowych oraz zarządy spółdzielni pra
cy o wziąć e jak najijicznlejsZego udzie 
łu w obradach.

Z iytia Slr.Dem.
Koło Pracownicze Stronnictwa Demokra 

tycznego przy Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej zwołuje na dzień 24 sierpnia 
1951 roku godz. 18,30 zebranie ogijine, 
szkoleniowe członków SD. w lokalu przy 
pi. Piastowskim 17. Obecność wszystkich 
bezwzględnie obowiązkowa.

Powiatowa Rade Związków Zawodo
wych podaje do wiadomości, że od 10 
września br. rozpoczynają się zajęcia 
na kursie dla kierowników amatorskich 
zespołów teatralnych. Kurs będzie trwał 
przez cały rok. Wykładać na kursie z 
ramienia poradni teatralnej będą artyś
ci Teatru Ziemi Pomorskiej. Zgłoszenia 
na kurs z podaniem imienia, nazwiska, 
daty urodzenia, wykształcenia i nazwy 
zakładu pracy kierować należy do PRZZ 
do 30 sierpnia 1951 roku.

Piętek, 24 bm. „Pieję 
koguty". (19.30).

W0DIO

Piątek, 24 sierpnia
6.50 Program ' lokalny 

dnia. 6.52 Komuwkały. 
12.15 Wieś tańczy i śpię 
wa. 13.15 Rezerwa. 16.20 
Bydigoski dziennik ra
dowy, 16.35 Melodie 
operetkowe. 18.15 Re
portaż pt. „Sportowcy 
na wozessch”. 18.30 Siu 
ehemy Chopina — wy
konawco: Stanisław Szpi 
nalski. 18.50 W toruń
skim muzeum — repor
taż. 19.00 Koncert mu
zyki oporowej. 19.45 Fe
lieton.



Str. 4 ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nr 227 MM

'rfy Felieton Odpowiedzi prawnika

Felietonowe zmartwienia
Od razu wyczułem, że święci się 

coś niedobrego. Kiedy wcho
dziłem do redakcji — portier 

spojrzał na mnie, jak na kogoś, na 
"kogo już czeka karawan i dębowa 
trumna. Sekretarka również miała 
minę niewyraźną,

— Niech pan pójdzie na górę — 
rzekła — dwóch interesantów czeka 
na pana od pół godziny!

Wszyscy spoglądają na mnie ze 
współczuciem, a jedna z koleżanek 
ze łzami w oczach objęła mnie za 
szyję i zatkała:

— Nie chodź, kochany, ja cię bła- ' 
gam, nie chodź! Masz przecież żonę, 
nie możesz się narażać!

— Odejdź, niewiasto! — odparłem 
mężnie. — Jeśli mnie coś gryzie, to 
jedynie pluskwy w II klasie, nigdy 
sumienie! Sumienie mam czyste!

Wdrapując się na schody — prze- ' 
glądałem w pamięci wszystkie swe 
grzechy, lecz że nie znalazłem w 
nich nic poważnego, więc statecznie 
i godnie wmaszerowałem do swego 
pokoju.

brunet. I jak na komendę poczęli piwo po zakończeniu pracy.

.— Aaaa, to pan! — zawołało chó
rem dwóch oczekujących tam oby

wateli. Nabrzmiały groźbą ton ich 
głosu — trochę mnie zmroził. Nie- I 
pewnie zatrzymałem się w drzwiach.

Pierwszy z mych gości był słusz
nym blondynem z baczkami, ubra
nym w pumpy i sportową koszulę. 
W ręku trzymał laskę. Drugi — czar 
ny, jak smoła brunet w sztuczko
wych spodniach — ukrywał za ple
cami jakiś pakunek. Oko mam do
bre i momentalnie zorientowałem 
się, że to zawinięta w gazetę dusza 
od żelazka.

— Czym mogę panom służyć? — 
tagaiłem grzecznie.

— Nazywam się Nagniotek! Kala
santy Nagniotek! — wrzasnął blon
dyn.

— A ja Hilary Guzik, z dziada 
pradziada Guzik! — zawtórował mu

CHCESZ
zostać lotnikiem-
«wstąp do Ligi Lotniczej

się ku mnie zbliżać. Przezornie od
sunąłem się o krok.

— Bardzo mi przyjemnie... wyją
kałem. — Bardzo... A w jakiej pa
nowie sprawie!

Brunet zaczął odpakowywać du- i 
szę.

— Właśnie w tej... — zasyczał — I 
w tej sprawie, że ja jestem Guzik, 
a kolega Nagniotek, Kalasanty Na
gniotek...

—Panowie wybaczą — spróbowa- ■ 
łem się uśmiechnąć — ale nie ro
zumiem, Czy panowie nie mieszkają 
przypadkiem w Swieciu?

— Nie! — zaryczal Guzik. — Ja 
mieszkam w Bydgoszczy! i

— A ja w Rynarzewie! I zaraz pa 
nu wytłumaczymy o co chodzi! Ręcz 
nie!

— Jestem człowiekiem o mężnym 
sercu, ale kiedy Kalasanty Nagnio
tek zdjął marynarkę i począł zawi
jać rękawy u koszuli — nie wytrzy
małem nerwowo i dałem tzw. „du
bla" ze schodów.

Runęli za mną, ale pierwszy zna
lazłem się w pokoju kolegów.

— Po milicję! — krzyknąłem. — 
Dzwońcie po milicję!

Wtedy wstał zza biurka nasz re
daktor sportowy, który kiedyś był 
pięściarzem wagi ciężkiej, a jeszcze 
dzisiaj potrafi zjeść cztery sznycle 
za jednym posiedzeniem.

— Spokojnie! — powiedział. — 
Tylko bez nerwów!

I również zaczął zdejmować mary
narkę. Akurat w tym momencie 
wpadli tamci. Trochę to ich zdeto
nowało. Gdy zaś zjawiło się jeszcze 
dwóch kolegów, jeden z nogą od re
dakcyjnego krzesła, a drugi z para
solką — pan Guzik schował szybko 
swą duszę od żelazka.

— Może porozmawiamy kultu
ralnie? — zagaił redaktor sportowy i 
przyjął prawidłową postawę pięściar 
ską,

— Ring wolny, pierwsze starcie! — 
krzyknęła sekretarka i momentalnie 
schowała się pod biurko. Tamci jed
nak zdążyli już ochłonąć.

— Owszem, zgoda! — powiedział 
potulnie Nagniotek. — Chodzi o to, 
że ten obywatel bezprawnie użył na
szych nazwisk w swoich felietonach, 
przez co naraził nas na ogólny 
śmiech! My się z tym nie możemy 
zgodzić, gdyż jesteśmy ludźmi po
ważnymi i...

Stojąc przezornie koło drzwi — 
począłem tłumaczyć.. Że bez złych 
intencji. Ze ich widzę pierwszy raz 
w życiu. Ze nie miałem zamiaru. Ze' 
mi bardzo przykro. I że w ogóle...

Gadałem coś z pół godziny, na nic 
to by się zdało, gdyby nie zja
wiła się jeszcze odsiecz w postaci 
Kazia, uzbrojonego w wyjętą na
prędce klamkę. Wtedy dopiero dia
bli ich wzięli.

Odetchnąłem. Oczywiście musia- 
łem swych wybawicieli poprosić na

Zważywszy więc: że nie był to wy 
padek pierwszy, że kosztował mnie 
sporo nerwów i trochę grosza, o 
mały włos zostałaby redakcja zae- 
molowaa, a ja znalazłbym się w 
szpitalu, że w biurku nam plik li
stów z pogróżkami, że tracę spokój 
i gotów jestem rozchorować się ner-i 
wowo, zważywszy to wszystko — 
powtarzam — apeluję do wszystkich 
zainteresowanych Czytelników o 
odrobinę wyrozumiałości i poczucia 
humoru. Przecież to nie Was miałem 
na myśli, o mili panowie Nagniotek, 
Guzik, Klops, Brodawka et consor- 
tes! Wasze poważne nazwiska zna
lazły się w felietonach przypadkiem, 
wiecie zaś, że przypadki chodzą po 
ludziach, a nie odwrotnie!

Kończąc: wszystkich obrażonych 
przepraszam hurtem. I awansem.

JUR.

PYTŁ4K0WSKI 
piąty w Pradze

PRAGA. Po XII rundzie międzynarc. 
dowego turnieju szachowego w Mariań' 
skich Łaźniach prowadzi w dalszym cią
gu Czechosfowak Pachman — 9 pkt. przed 
Szabo (Węgry) — 8,5 pkt. i Stolzem 
(Szwecja) — 8 pkt. Czwarte miejsce zaj
muje Węgier Benko — 7 pkt. Polak Py. 
tlakowski dzieli 5 miejsce z Barczę 
(Węgry), Sajtarem (CSR) i Lokvencem 
(Austria) — wszyscy po 6 pkt.

Siroky mistrzem CSR 
w tenisie juniorów
PRAGA. W Pardubicach odbyły się mi. 

strzostwa tenisowe juniorów CSR. Wśród 
mężczyzn tytuj zdoby) Siroky, wygrywa
jąc w finale z Maslanem 6:3, 6:2. W 
konkurencji kobiet Suchankova pokonała 
w finale Trankovą 8:6, 6:3.

W Brnie rozegrano turniej z udziałem 
najlepszych tenisistów CSR. W finale 
Krajcik pokonał Kunsfelda 2:6, 6:2, 7:5. 

4000 m. w 5:09,0 sek.
na torze w Kaliszu)
ŁÓDŹ. Przebywający w Kaliszu na o- 

bozie treningowym przed Spartakiadą to. 
rowcy łódzkiego Włókniarza zorganizo
wali zawody na torze. Ze znanych kc. 
larzy nie startował jedynie Kupczak.

W sprintach zwyciężył Bek 8 pkt. przed 
Marchwińskim (Spójnia Łódź) 7 pkt i 
Boruczem Włókniarz 6 pkt.

W wyścigu drużynowym na 4000 m. 
drużyna łódzkiego Włókniarza w skła- 
dzie: Bek, Borucz, Skąpski i Świercz u- 
zyskała najlepszy po wojnie czas 5:09,0 
sek.

B. K. — Ludwikowlce Kłodzkie. Jeżeli 
w ciągu trzech miesięcy po upływie o. 
kresu warunkowego zawieszenia wyko
nania kary, skazanie uważa się za nie 
byłe, a skazany może zwrócić się do 
sądu, który wydał wyrok skazujący, z 
wnioskiem o zatarcie skazania, które po
ciąga za sobą usunięcie wpisu o skaza- 
niu z wszelkich rejestrów karnych, w 
takich wypadkach nikt nie może powo. 
ływać się na to, że obywatel „X" zo
stał skazany.

Stały czytelnik. Jeżeli sublokator 
przywłaszcza sobie i kradnie Pańskie 
rzeczy, to poprostu należy o powyższym 
zawiadomić organy Milicji Obywatel
skiej. Jeżeli sublokatora przyjął Pan do 
browolnie. to należy umowę wypowie
dzieć i zażądać opróżnienia mieszkania. 
Jeżeli się nie wyprowadzi należy wnieść 
pozew o eksmisję. Jeżeli zaś * * * ma przy
dział z Wydziału Kwaterunkowego, na
leży wystąpić z odpowiednim wnioskiem 

usunięcie uciążliwego sublokatora.

Wózek sportowy dob
rym stanie sprzedam.
Bydgoszcz, Naklelska 17
m. 13. (5201g

TABELA WYGRANYCH
I Krajowej Loterii Pieniężnej

5-ły dzień ciqgnienia lV-go rzutu

Wygrana 30.000 zł padła na Nr 
92592.

Premia 13.000 zł padła na Nr 
206839.

Wygrane po 10.000 zł padły na Nr 
Nr 8866 48406 70292 131800 161248 
191061.

Wygrane po 5.000 zł padły na Nr 
Nr 485 66084 133172 184393 223693 
247212.

Wygrane po 2.000 zł padły na Nr 
Nr 13060 15842 37864 60912 64279 
80883 97731 150023 150318 152482 
160848 168469 178658 202381 212194 
245121 247052 247403.

Wygrane po 1.000 zł padły na Nr 
Nr 1658 8392 8874 10667 10811 16076 
21763 24625 25217 25248 36491 36959 
37673 37872 40028 43321 46070 49201 
53076 58435 64445 66497 67027 67490 
70563 71477 73091 75067 85440 90117 
90189 94984 103837 108380 109121 
115918 116042 123420 124616 131938 
133709 133950 136083 137095 137377 
138386 139689 140450 142476 146085 
146100 147066 148406 148833 153711 
161727 161832 176832 176895 179028 
181280 183483 183517 184255 185600 
187711 197989 200978 201693 204672 
207737 211910 214805 216832 218873 
219959 219980 224807 226221 228242 
234522 235393 238171 238598.

Wygrane po 400 zł padły na Nr Nr 
265 478 2400 3855 15053 15663 15904 
17631 19136 19551 21381 23172 26099 
26680 27427 29370 30895 31572 31594 
32331 32579 32588 32692 33466 33652 
35348 36607 36954 37360 37629 38287 
40640 41591 43065 44624 45432 48090 
49275 49296 49373 50487 50991 51518 
51646 52641 53975 54304 55410 59141 
61268 63563 64349 65945 68156 69448 
70632 71433 71994 72816 73186 75426 
75864 76302 83974 84435 84935 85859 
87933 88239 90864 92616 92986 98377 
99351 100764 103046 104010 105113 
108416 108995 109050 110009 111107 
113754 115003 115904 116223 117431 
117607 118863 119407 119898 120638 
122522 123386 126054 126094 127069 
127390 129896 131156 133836 134630 
136774 136788 138707 139128 13962?

140294 141999 143089 144696 144744
145326 145624 146825 147374 148154
148222 149579 152804 154888 156229
157277 158062 158653 158893 160100
161133 161966 162371 164045 167056
167942 170122 174110 183920 184456
185810 186212 188052 188839 190850
193020 194425 195766 198960 201277
204331 206261 207042 208315 208720
209167 209245 210965 212305 212865
214146 215808 215936 217204 217732
218820 219907 220412 221251 222890
223461 224102 225760 227537 229577
230621 231432 238889 238967 239314
240687 241682 241683 244266 248732.

Wygrane po 200 zł padły na Nr Nr 
235 2035 2045 6158 11973 12670 14047 
15340 18039 18149 19642 19890 20648 

I 22172 22556 22653 23012 25421 27205 
27906 29684 29747 31883 32816 34453 
35109 36677 36717 37907 38495 39685 
41056 41942 42271 42674 45521 46308 
47156 48941 49234 50126 54162 55599 
56562 57574 58673 59554 62169 64418 
66272 66561 67075 67632 68129 69199 
69600 72892 73130 74104 75234 78172 
79329 80162 80539 86576 88292 90590 
91054 92373 92581 92960 96102 97546 
102817 103343 104402 105380 106183
106877 107115 108228 108560 110927
112652 113552 113703 116388 117320
117759 118562 119603 119962 119982
122752 124567 125068 125589 125624
126220 127650 127765 129495 130147
130171 131390 131695 132033 133242
133719 134157 134536 140641 140855
142282 144464 144668 144685 148978
149550 149870 150214 153714 154650

। 155021 157552 158190 159013 160084
160811 160884 161048 161214 162038
164558 165213 165875 166823 166985
167190 167625 169049 170603 171304
171876 172766 173190 173468 173562
174127 176283 176706 176985 179160
180763 183326 184881 186121 186328
186341 192771 196892 197136 200969
201109 201334 201860 203066 203623
204380 204489 205719 205887 206270
206502 207301 207542 208226 208547
209049 210836 214202 217228 217258
217863 218251 218748 220615 221109
227448 227893 230813 232468 237327
240218 240681 244983 246078 246084

-247659 249257.
Dalszy ciąg wygranych sprawdzićw Kolekturze.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
> składaczy ręcznych zatrudni natychmiast Dru
karnia R. S. W. „PRASA” w Bydgoszczy, ul. War
mińskiego 14. Podania wraz z życlorysam' kie
rować do Referatu Kadr. (5116

RADIO
PIĄTEK, 24 SIERPNIA 1951 R.

5,00 Początek audycji. 5,03 Sygnac czasu. 5,05 
Wiadomości poranne. 5,10 Audycja dla wsi. 5,20 
Koncert dla świata pracy. 6,00 Wiadomości po
ranne. 6,05 Gimnastyka, 6,15 Muzyka ludowa. 
6,45 Program dwa. 7,00 Dztonr.dk poranny. 7,15 
Pieśni masowe i muzyka ludowa różnych naro- 
dów. 7,55 Wiadomości poranne, 8,00 Koncert

5145Hvi ns/c/. Wileńska 14

Futro łapki, średnia fi
gure, srebrnego lisa — 
sprzedam. — Świętojań
ska 7 m, 4. (5213g

;; SPRZEDAŻ ||

Powózkę I platformę na 
gumach sprzedam. Dwór 
cowa 98 podwórze.

(5212g)

2 łóżka materacami 1 
szafą do rzeczy, 1 ble- 
liźniarką sprzedam. — 
Bydgoszcz, Ciepła 1 m 3 

(5147g)

Dnia 18. 8. 51 r. w Polanicy Zdroju zmarl nagle 
w Bogn opatrzony mói najdroższy mąż, troskliwy 
ojciec, brat, teść i dziadek śp.

Mikołaj Karaśkiewicz 
o czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrążeni 

żona, córki, »yn. zięć 
i wnukowie

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 24 sierpnia 51 r 
o godz 17-tej z kaplicy cmentarza N. Serca P J* 
Msza św żałobna w sobotę 25 bm o godzinie 6.30

dow. 7,33 V.-’,=d'vn>-MŚvi 8,00 Koncert
solistów. 8,30 Audycja dla kolonii i obozów let
nich. 8,50 Przerwa. 11,45 Głos maję kobiety. 
11,57 Sygnał czasu I hejnał z wieży Mariackiej. 
12,04 Dziennik południowy. 12,30 Audycja dla 
wsi. 12,45 Na swojską nutę. 13.25 Program dna. 
13,30 Muzyka dla wszystkich. 14,30 Proza. 1'4.50 
Koncert zespełu instrumentalnego J. Wesiaka. 
15.30 Audycja dia dzieci „Pocwanie na ma
muta”. 15,50 Recenzja. 16,10 Muzyka. 17,00 Wia
domości popc-udniowe. 17,05 Reportaż. 17,15 
Koncert krakowskiej orkiestry i chóru PR. 18,00 
Z cyklu „Polska myśl postępowa". 19,58 Stan 
pogody. 20,00 Dziennik wieczorny. 20,30 Wro
cławskie Zakłady Przemyski Odzieżowego — 
koncert masowy. 21,15 Koncert zespołu mando- 
linisłów. 21,45 Wspomnienia robotnicze. 22,00 
Muzyka -I akWnośei. 22,30 Muzyka komeralna. 
23,00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Koncert z Bu
dapesztu. 23,50 Polskę pieśni masowe, 23,59 
Zakończenie audycji, hymn.

II UNIEWAŻNIENlTUlic RÓŻNE || 

Unieważnia się sk radź i o 
ne dokumenty w Dusz
nikach - Zdroju dowód 
osobisty, leg. służbową, 
leg. Zw. Zaw. Pr. O- 
dzież. nr 86390 na naz
wisko Sydok Teresa.

(5083g)

Unieważnia się zagubio 
ne leg. PKP nr 1189266 
oraz leg. UMK na naz
wisko Bzdowski Albin, 
Bydgoszcz. (5204g

Unieważnia się zagubić 
ną leg. Zw. Zaw. i służ
bową Antonina Radojew 
ska, Bydgoszcz. (5205g

Wiśniewskiego Andrze
ja z Karcie poszukuje 
żona Władysława Wiś
niewska, Bąkowo, pocz
ta Dąbrowa Biskupia, 
pcw. Inowrocław. (4617

Ogrodnik poszukuje o* 
grodnictwa lub ziem' 
zabudowaniem wzgl. 
przystąpi do spełki. — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„5111". 5111g

Przyhłąkanego potow- 
czyka można odebrać. 
Średnia 103, Jachcice.' 

(52O3g)

Ubranie czarne dobrym 
stanie, spodnie brycze
sy, czarne poszycie na 
futro sprzedam. Dwor
cowa 70-2, (5145g

Pokój stołowy dobrym 
stanie sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

5144g) 

Wózek koszykowy głę
boki nowy na łożyskach 
kulkowych sprzedam. — 
Bydgoszcz, ul. Walente
go Stefańskiego 2 m. 1.

(5143g)

Masywny dom z dużą 
nowoczesną piekarnią 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5207". (5207

Rowerek dziecięcy „Bał 
tyk" dwóch kółkach — 
sprzedam. Pomorska 32 
m. 4. (5148g

ZAMIANY
Pokój 24 m’ śródmieściu 
Cieszkowska go zamie
nię na pokoj kuchnią. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„5210" (5210g

Dwupoko|owe mieszka
nie centrum zaęwenię 
na inną dzielnicę —ku
pię parcelę. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5140". (5140

1 pokoje centrum Szcze 
clin centralne ogrzewa
nie zamienię na 2 po
koje Bydgoszcz, Poznań 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„5141". (5141g

2 pokoje kuchnią żarnie 
nią na 3’/j lub 4 małe. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (5202g

Zagubiono kartę 
dunkową Ziemba 
Zielonka, poczta 
pow. Bydgoszcz.

mel- 
Józef, 
Ciele, 
(4618

Zagubiono kartę rowe
rową nr 236/49 Lepian
ka Tadeusz wieś Krzyw
ka gm'na Łasin. (5208g

|POKOJU POSZUKUJĄ|

Ofertv IKP 
„5209".

Młode małżeństwo po
szukuje pustego pokoju 

Bydoszcz 
(5209g

Panna samotna pracują
ca poszukuje pokoju. 
Dworcowa 75 m. 11.

(5142g)

II
Maszynę damską, sy
pialnię używaną kupię. 
Bydgoszcz, Al. 1 Ma
ja 45 (kiosk). (5033g

BMW 500—750 tylko w 
pierwszorzędnym stanę 
kupię. Tel. 32-11. (5150g
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ARCHITEKT:
— Gdybym tylko wiedział, co ja tu źle rro» 

biłem?

|| POSADY WOllF jj

Woźnicą potrzebny za
raz Bydgoszcz. Dworce* 
wa 98 „Kurier griewói’ 

(5211g)

Preyjmę młodszego pre 
cewnika do prac w o- 
grodn'etwie z całkowi* 
tym utrzymaniem. Ogród 
nictwo Kabat, Bydgoszcz 
Łęczycka 14 (przy For
dońskiej). (5206g

Uczeń w zawodzie blaa 
charsko - instalacyjnym 
potrzebny. J, Witucki, 
Świecka 5. (5149g
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